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Bir antropolog, çalıştığ ı toplumun üyelerinin ortaklaşa bir «temel» 
ya da «modal» kişiliğinin varlığına inandığında bunun neye benzediği 
konusundaki kavrama nasıl u laşacağını ve başkalarına böyle ortak
laşa biı kişilik tipinin varlığını nasıl gösterecektir? Bu tür yaklaşıma 
girişmek zordur ve kolaylıkla yanılgı konusu olur.
Davranışın Gözlemi

Bu konuda bir yol. insanların nasıl hareket ettiğini, ne yaptık la
rını ve ne söylediklerini, nasıl söylediklerini ve ne tür davranış ve jest
te bulunduklarını gözlemektir. Gregory Batescn «Modal kişilik» kav
ramını kullanmamakla birlikte, onun New Guınea'de insan avcılığ ı ya
pan bir kabile olan I atmul üzerindeki gözlemlerinin bazıları açıklayıcı, 
amaçlar bakımından bir örnek o la b ilir :

«Törenin yapıldığı eve girmekte elan önemli bir kimse, kamunun 
gözünün kendisinde olduğunun bilincindedir ve bu uyarıya bir tür a ş ı
rı vurgulama ile tepki gösterir. Bir jestle girecek ve varlığına herhan
gi bir işaretle dikkati çektirecektir.

Bazen aşırı derecede gururlu ve çaka satıcı olmak eğilim indedir, 
bazen de soytarılık yaparak tepki gösterir. O grup içindeki yeri ne 
kadar yüksekse davranışları da o derecede göze çarpıcı olur. Durum
ları henüz tam anlamıyla belirlenemeyen gençler arasında kendi ken
dini denetimi daha fazladır. Törenin yapıldığı eve ciddi olarak girer
ler ve yüksekten atıp tutan büyüklerinin yanında sessiz ve ağır baş
lı olarak otururlar.

Ayakta duran genç insanlar arasında temin edilm işlik değil daha 
çok kendini denetim vardır. Vakur ve göze batmayacak bir biçimde 
tören evine girecek ve yüksekte bulunan yaşlılar huzurunda sessizce 
ve ağırbaşlı olarak oturacaktır. Ayrıca erkek çocuklar için küçük bir 
tören evi de vardır. Onlar burada, yaşlıların bulunduğu evdeki törem 
minyatür olarak yerine getirirler ve onları gurur ve maskaralık karışı
mıyla taklit ederler.» (1)

‘Yazarın «An Introduction to Anthropology Ethnology U. S. A. 1975 
isimli yapıtından çevrilmiştir.
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Bateson, burada, tören evine giren bir ya da daha fazla erkeğin 
ne söylediklerini, ne yaptıklarını ve ne gibi jestler yaptıklarını kaydet
mekten çok, tipik davranış hakkında genelleştirmede bulunmuştur. 
Böylece genelleştirmeleri desteklemek için dokümante etmeye gerek
sinim duyulursa, alanda kaydedilen notlar metnekonabilir ya da ekle
nebilir. Bateson, tören evine girerken hem başarılı yaşlı adamın, hem 
de daha az başarılı genç adamın davranışını açıklar. Genç adamın 
davranışını iki durumda a ç ık la r : B irincisi, yaşlıların önündeki, diğeri 
ise gençlerin tören evindeki davranışı. Bundan başka erkeklerin diğer 
durumlardaki karakteristik davranışların ı da açıklar. Örneğin bir er
ginleme töreninde : «Erginleme töreninin başka kısım larında eziyet 
etme görevi, bunu yapmaktan hoşlanan ve bu görevi alaycı, şakacı bir 
hava ile yerine getiren k işilerce yapılır.» (2). Bateson’un açıklam a
ları, gözlem ve yorumla birleşmiştir. Eğer insanlar çeşitli farklı ko
numlar ve durumlarda gözlenirse ve davranışlarında uygunluk göste
riyorsa etnolog, onların k işilik eğilim leri hakkında bazı deneysel so
nuçlar çıkarabilir. Bunlar projektif testler gibi diğer bilgi çeşitleri ta
rafından desteklenebilir ya da karşıt sonuçlara vardırılabiir.

Gözlenen davranışta, diğer toplumlarda aynı durumlarda insan
ların nasıl davrandıklarını akılda tutmak yararlı olur. Bu, önemli çe liş
kileri aydınlığa kavuşturabilir. Bateson ve Margaret Mead, latmul ve 
Balinese çocukların ın davranışların ı karşılaştıran «Childhood Riva- 
Iry in Bali and New Guinea» isim li bir film yaptılar. Mead, Bali'de bir 
çocuğa ve latmul topluluğundaki bazı çocuklara oyuncak bebek ver
di. Her iki durumda da onların tepkileri filme alındı. Balinese çocu
ğu bebeği kabul etmek istemedi; anne, bebeği kullanarak oğlunu ra
hatsız etmek istedi ve onu emziriyormuş gibi yaptı. Böylece Baline
se annelerinin herzaman yaptığı söylenen çocuğu kıskandırma gerçe
ğini ortaya çıkaracaktı, latmul çocukları, herhangi bir rahatsız edil
meye tabi olmadan annelerinin yanında bebekle sessizce oynadılar. 
Hem. Bali, hem de latmul çccuk ları arasında, aynı yaş çocukları ara
sında icra edilen kulak delme işlemi filme alındı. Bali'de bu işlemi 
gözleyen büyük kız kardeş küçük kardeşinin duyduğu acıya hiç a ld ı
rış etmedi. Oysaki latmul’daki erkek büyük kardeşin çek kaygılan
dığı, onunla özdeştiği ve kardeşine çok üzüldüğü kaydedilmiştir. Çe
lişkili film deneyimleri, B a li’de kardeşler arasında yarışmanın teşvik 
edildiğini göstermiş, latmul'da ise buna önem verilmediği an laşıl
mıştır. Film lerde gösterilen çocukların örneklemınin tüm nüfusa oran
la az olmasına rağmen onların davranışları iki kültürdeki karakteris
tik kalıpları ortaya çıkarmıştır.

Bu örnekte, film lerde gösterilen duygusal ve işbirliğine yatkın 
latmul çocuğunun nasıl olup da Naven’de betimlenen gösterişçi, ya
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rışmacı, yetişkin durumuna geldiği bir merak konusudur. Fakat Ba- 
teson, bunu, erginleme töreni zamanında erkek çocuğun geçirdiği za
limce işlemlerle açıklamaya çalışır. «Çocuk sorumsuzca bir korkut
ma ve rezil etmeye konu olmaktadır. Öyle ki bunun sonunda yerlilerin 
«deli dolu» diye tanım ladıkları sert, kinci olarak tanım layabileceğim iz 
bir adam haline gelmektedir» (3).

Bateson-Mead filmi, davranışın gözlenmesinin (ya da filminin 
alınması) hem yapılaşmam ış ve hem de yapılaşm ış durumlarla ilgili ola 
bileceğini göstermektedir Antropologlar, genellikle sürüp gitmekte 
olan yaşantıyı gözlerler ve gördüklerini kaydederler, örneğin Baline- 
se ve latmul’daki kulak delme törenlerinde muhtemelen olduğu gibi. 
Fakat, aynı zamanda, Mead’ın çocuklara oyuncak bebek verdiği ör
nekteki gibi belirli bir durumun kasıtlı olarak yaratılması olanağı da 
vardır.

Farklı toplumlarda bebek oyunları konusunda birçok incelemeler 
yapılmıştır. En yoğun alanlarından birisi, Ju les ve Zunia Henry’nin 
Güney Amerika'daki Pilaga yerlilerinin çocukların ın oyunları üzeri
ne yaptıkları bir araştırmadır. Çocuklara anne bebek, bir baba bebek 
ve birçok «çocuk» bebekler, makas, plastik top ve mekanik kaplum
bağa verilmiştir. Baba bebeğin kel ve bacakları ayrılabilir türdendi. 
Çocuklar bu organları sadece ortadan kaldırmak değil, aynı zaman
da sık sık göğüs ya da plastik üreme organı yapm ışlar ve onları be
beklere cinsel farklılaşmaya göre yapıştırm ışlardır. Onların bebek 
oyunları, daha çok seksüel davranış ve kardeş yarışması biçiminde 
idi.» (4).
Yaşam Öyküsü Materyali

Bireysel yaşam öyküleri bilgileri Çora Du Bois ve Thomas Glad- 
vvin'in ilk kültür-kişilik incelemelerinde sağlanmıştır. Buradaki sorun, 
yaşam öykülerini bir antropoloğa zaman harcayarak anlatmaya istek
li kişilerin, topluluğun daha csab î ve daha az başarılı kişileri olmaya 
uygun kişiler olduğudur. Du Bois, bu çeşit işlere ilgi duyan, çok 
meşgul ve daha başarılı A lorese ’ler bulabildi.

Gen iş çapta deneklerin kişilik tiplerini elde edecek örneklem 
yöntemleri. G lodw in’ in Truk incelemesinde ve G. Morris Carsta irs ’ in 
yüksek kast Hinduları üzerinde yaptığı araştırmada ortaya konmuş
tur. Çarstairs, örneklemine hem başarılı hem de başarılı olmayan ki
şileri. farklı yaştaki erkekleri, yaşlı ve genç erkek çocukların ı almaya 
çalıştı (5).

Bir yaşam öyküsü çözümlemesinde bir kimse, yinelenen temleri 
ve nakledenin belirgin değer ve tutumlarını arar. Anlatmak için ne 
gibi konuları seçm iş ve nerede susar? Du Bois nin A lor araştırmasın
daki gibi rüyalar ve onlara ilişkin şeyler de kaydedilebilir.
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Rorschach Testleri
Rorschach. kültür kişilik araştırmalarında geniş ölçüde, yararlanı- 

lan bir k işilik testi olmuştur. Bu testler on tane iki yanlı simetrik mü
rekkep lekelerinden oluşur. Bunların yarısı renksiz, yarısı da biraz renk 
lidir; bu kartlar daima aynı düzen içinde deneklere uygulanır. De
nekten lekelerde ne gördüğünü söylemesi istenir. Testi uygulayan, 
deneğin ne söylediğini kaydeder ve sonra onunla her yanıt için mü
rekkebin hangi kısmının kullanıldığını ve nasıl görüldüğünü bul
mak için yanıtları gözden geçirir. Mürekkep lekeleri bütün denekler 
için objektif olarak aynı olmasına rağmen onlara verilen yanıtlar bü
yük bir çeşitlilik  gösterir. Bu, test projesini alan kişilerin mürekkep 
lekesinde bulunan birşeyin niçin Rorscharch'ın bir projectif test ola
rak adlandırıld ığ ını gösterir. Deneğin yanıtlarının niteliğinin çözümle
nişi, onun kişilik organizasyonu hakkında ipuçları sağlar.

Rorschach testi birçok psikologlarca e leştirilm iş ve birçokların
ca da savunulmuştur. Bazı antropologlar bu testin kültür k işilik araş
tırmalarında kuşkulu bir değere sahip olduğuna inanmış ve çok fazla 
zaman a lıc ı özelliğine değinmişlerdir. Bunlar, başka türden alan araş
tırmalarına zaman harcanmanın daha yerinde olacağı inancındadır
lar. Bununla birlikte Rorschoch testi, ilerde daha fazla değineceğimiz 
Truk ve A lor gibi bazı en iyi kültür k işilik araştırmalarında çok önemli 
rol oynamıştır. Rorschch'ın antropclcg lar bakımından bazı yararları 
vardır. Bunlar, okuma yazmayı gerektirmemek, kültürel bir sın ırla bağ
lı olmamak (lekeler özel herhangi bir şeyi temsil etmemektedir.) ye
tişkinler kadar çocuklar gibi çeşitli yaş düzeyindeki kişilere uygula
nabilirlik gibi özelliklerdir.

Özel bir kültürün insanlarının bazen karakteristik türden yanıtlar 
verdiğini kaydetmeliyiz. Örneğin A. I. Hallowell tarafından Ojibwa yer
lilerine uygulanan Rorschach testinde ve birçok araştırıc ıların  araş
tırmalarında ilg inç yanıtlar ve ayrıca oldukça fazla beşerî hareketle
ri ifade eden yanıtlar alınmıştır. Bu birleşme, Ojibwa kişiliğinin daha 
çok içe dönük, ihtiyatlı ve başkalarıy la duygusal ilişkilerinde engellen
miş olmayı içermektedir. Bu Ojibvva nın bazı betimsel etnografik araş
tırmalarla da uygunluk göstermektedir. Benzer Rorschach özellikler 
W isconsin ’de Menomini yerlileri ve B ıitish  Columbia sındaki Kaska 
yerlilerinde de karakteristiktirler. Bunun karşıtı A lor'lu lar değişik ya
nıtlar verm işlerdir fakat çok az beşerî hareketlerle ilgili yanıtlara yer 
vermişlerdir. Bununla birlikte D ilagc yerlilerinin çccuk la rı ise ne il
ginç, ne de hareket yanıtları vermişlerdir. Samoan’ lılar, Cezayirliler 
ve Tuscarora yerlileri «Bütünsel» yanıtlar vermiş, bir yanıtta tüm le
keyi kullanm ışlardır. Oysaki Zuni çocukları çok az ve ayrıntılı yanıt
lara yer vermişlerdir. Bu grup değişiklikleri, farklı kültürlerde farklı 
modal kişilik tiplerinin varlığını doğrulamaktadır.
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Themci.’c  Apperception Testleri
Bu testler (TAT), bir seri resimlerin (bazıları reprodüksiyon) kul

lanılması, kitap ya da dergi açıklamalarına bakmayı içerir. Denekten, 
kendisine verilen resimlerden bir öykü çıkarması istenir. Kendisinden 
betimlenen görüntüye neyin yol açtığı, resimdeki kişilerin ne düşün
dükleri ve duydukları ve olayın sonunun ne olacağını söylemesi iste
nir. Serideki kartların bazıları sadece erkek deneklere, bazıları kadın
lara. bazıları çocuklara, bazıları da herkese gösterilir. Bir erkeğin an
ne figürü ile ilişkilerini, baba figürünü, kız arkadaş, iş ve tutku ve d i
ğer konuları ele alan düzenlenmiş resim ler vardır. Biraz otobiyografik 
olmayan böyle öykülerin anlatılması denek için zordur. Kendi değer
lerini, tutumlarını, beklentilerini ifade etmesi uygun olur. Onun öykü
leri. yinelenme ya da istisnai temler, açıklanan çatışma türleri ve 
onların kararlarının niteliği bakımlarından çözümlenebilir.

Serideki resimlerin bazıları orta sınıf iç Amerikalıları gösterir; 
Amerikan tipi giyim ve yüz ifadeleri «Caucasian» dır. Bu resimler, 
farklı kcnut, giyim ve ırksal özelliklere sahip batılı olmayan toplum- 
larda çok iyi gösterilemez. Bu sorunun bir çözümü, kültürel özellik le
re çok az yer veren kartların verilmesidir. Bu örneğin Ojibvva çocuk
larının kültürleştirilmesinde başarılı bir biçimde uygulanmıştır. Diğer 
bir çözüm ise değiştirilm iş TAT serileridir. Bunlardaki resim ler testin 
verildiği kültür ve ortama uygun olarak çiz ilm iş orjinal serilere para
lel resimlerdir. Bu Hepi ve Navaho çocuklarına, M ikronezyalı denek
lere, Japon köylülerine ve çeşitli A frikalı gruplara uygulanmıştır. Bu 
uygulamadan genellikle doyurucu öyküler sağlanmıştır. Hopi ve Nava
ho yerlilerinin çocukları üzerinde TAT kullanılarak yapılan araştırma 
sonuçlarına kısaca değinelim. E. Henry, 6-18 yaşları arasındaki Hopi 
çocuklarının öykülerini çözümledi. Cinsiyete göre ayrım, eşit olarak 
yapılmıştı. Öykülerde yetişkin kadın figürünün egemen bir rol oyndı- 
ğını ve onlara karşı daha çok bilinçsiz bir düşmanlık geliştirild iğ ini 
ortaya koydu. Baba figürleri anneninkinden daha az belirgindi ve düş
manlık duyulan obje değildiler. Duyguların denetimi bastırılm ıştı ve 
.kişisel arzular grubun ilgilerinde vurgulanmamıştı. TAT kanıtlarına 
dayanarak Henry, çocuklarda kapalı kalan saldırganlık kötü dedikodu, 
hırsızlık, tahrip eylemi ve hayvanlara eziyet gibi ç ık ış la r bulunabile
ceğini ileri sürdü. Hopinin etnografik betimlenmelerinden bu çözümle 
melerin birçocuğunun geçerli olduğu ana figürüne karşı düşmanlı
ğın derecesi beklenmemiş olmakla birlikte bu çözümlemelerin çoğu
nun geçerli olduğu görülmektedir.

Henry, aynı zamanda Hopilerle aynı yaş grubunda olan 104 Na
vaho çocuğunu da TAT ile çözümledi. Bu çocuklarda Hopi çocuk la
rına oranla sorumluluk konusunda az bir baskı ve daha fazla özgür
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lük ve kendiliğindenlik buldu. A ile ilişkilerinde duygusal belirsizlikler 
ve kardeşlerarası yarışm acılık konusunda az kanıt vardı.

Kurallardan sapma daha az suçlu luk duygusu yaratmaktaydı (6). 
Navahos’ lar konusunda önde gelen otoritelerden C layde Kluckhonn, 
Henry'nin genel görüşü ile hemfikirdir.
Anketler

K ü ltü r—  kişilik konusundaki ilk araştırmalarda anket kullanılma
mıştır. Bunun yerine, katılarak gözlem ve informal görüşmele
re güvenilmiştir. Antropolog, topluluk olayları üzerinde bilgi sahibi 
olanlarla konuşmuş, sorduğu sorular üzerinde bir standrtlaşmaya git
meden notlar alm ıştır. Fakat son zamanlarda bazı geniş kapsamlı 
araştırmalarda standart anketler kullanılm ıştır. Daha önceki bölümün 
sonunda bahsedilen altı kültür projesinde böyle standart anket kul
lanılm ıştır. Burada amaç, altı kültüren o lanaklar ölçüsünde karşılaş
tırmalı ve toplamaktı. Her toplumda ayrı olarak 24 anne ile görüş
me yapılm ıştır. Bölgesel değişik lik ler yapılmakla birlikte aşağı yuka
rı aynı soru lar sorulmuştur. Annelere, çocuklar ağladığı zaman ne- 
kadar sık lık la  onlarla ilgilendikleri, itaatsiz olduklarında ne yaptıkları 
vb. gibi soru lar soruldu. Anne, Kuzey H indistan’da bir Rajput kadını
dır. Aşağıda, seçtiğ im iz bir örneği belirtebiliriz.

Soru : Mahender sana itaat etmediği zaman ne yaparsın?
Yan ıt: Döverim, sabrım yoktur. Sopayla döverim onu...
Soru : Sana sözünü geçirmeye ça lıştığ ı zaman ne yaparsın ız?
Yanıt : Döverim (7).
Eğer her kültürde ynı sorular sorulsaydı yanıtların kültürleraras1 

karşılaştırm ası yapılabilirdi. Ayrıca annenin ılım lılık ve sertlik dere
cesin in kaba bir çerçevesi elde edilebilirdi. Bu durumda sorun, her 
hangi bir anketle deneğin gerçeği söyleyip söylemeyeceğidir. Belki 
Rajput deneği, oğlunu belirttiği gibi sık sık dövmez. Böyle olması muh
temel olmakla birlikte kadın, gerçekten oğlunu dövdüğünü yatsıyacak 
tır. Bu sorunun denetimi davranışın gözlenmesi yoluyla o lanaklı o la
bilirdi. Rajput kadınının gerçekten oğlunu dövdüğü görülmüş müdür? 
Bununla birlikte buradaki güçlük, dışardan gözleyen bir kimsenin ya
nında bir kadının oğlunu dövmemesi gerektiğidir.
A lor Araştırması

Kültür ve k işilik araştırmalarında kullanılan bazı yöntemleri kı
saca gözden geçirdikten sonra şimdi de bu yöntemlerden bazılarının 
iyi b ir araştırma projesinde nasıl birlikte kullanıld ıklarına bir göz ata
lım. Çora Du Bois, Idonesia’da bir ada olan A lo r’lu lar arasında 18 ay 
çalıştı. Felemenkçe. Malezyaca ve yerli dil öğrendi. Bu Bois, Alarlu- 
lar hakkında çoğu, davranışsal gözlemleri içeren genel bir etnografya 
yazdı; 37 kişiye Rorschach testi, 36 kişiye kelime birleştirme testi ve
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55 kişiye porteus maze testi uyguladı. 33 erkek ve 22 kız çocuğuna 
resim çizdirdi ve 8 kişinin de uzun yaşam öyküsünü elde etti.

Bu projenin en önemli yeniliği, o kültür hakkında hiçbir bilg isi ö l
meyen farklı uzmanlara projektif materyallerin verilerek «Kapalı çö- 
zümleme»ye (Blind analysis) tabi tutulması idi. Rorschachs'lar Ror- 
schach çözümleme uzmanına, resim ler resim analizcilerine ve yaşam 
öyküleri. Abram Kardiner tarafından incelendi. Her uzmandan kendile 
rine verilen materyale dayalı olarak bir A lcrese ’linin k işilik yapısını 
tnımlamalcrı istendi. Eğer bu tanımlamalar birbirinden oldukça farklı 
olsaydı kullanılan yöntemlerin geçerliliğinden kuşku duyulabilirdi. Fa
kat, sonunda, raporlar arasında ve etnografların görüşleriyle de bir 
uygunluk görülmüştür. Bu yöntem, A lorese ’linin k işilik tanım lamasın
daki yanlılık ve sübjektiflik olanağını asgariye indirmiştir.

Rorschach çözüm leyicisi Emil Oberholzer, A lorese'lilerin birbir
lerine karşı kuşkulu ve güvenmeyen bir kişiliğe sahip olduklarına işa
ret etmiştir. Bunların ed igen ve yaratıcı olmayan bir kişiliğe ahlp o l
dukları ve sürekli çaba içinde bir amaç yoksunluğu görüldüğü sonu
cuna varmıştır. A lorese'linin du1. gusGİ taşkınlıklara, öfkeye ve huysuz
luğa ve samimi arkadaşları olmayan bir kişiliğe sahip olduklarını ileri 
sürmüştür.

Resim çizme analizcisi, çocukların yalnızlık duygusu içinde ve 
yaratıcılıktan yoksun olduklarını belirtmiştir.

Kardiner, babaya ait figürlerin idealleştirilmediğini ve üst benlik 
(süper ego) biçiminin zayıflığını gözlemlemiştir.

Yaşamın hangi görünümleri bu bunaltıcı durumdan sorumludur?
Kardiner ve Du Bois, çocuklukta geniş ölçüde maddi savsamanın 

(ihmalin) söz konusu olduğuna inanmışlardır. Bu toplum, kadınların 
geçim ekonomisinde temel rol oynadığı bir toplumdur; erkekler do
muzların, gongların ve dümbeleklerin mali değiş tokuşuyla (mübade
leleriyle) uğraşırken kadınlar, tarımsal uğraşılar içersindedirler. Bir ço 
cuğun doğumundan sonra on gün ve iki hafta içinde anne kendi üze
rinde elan tarımsal işlere geri dener. Bazı toplumlarda görüldüğü gi
bi çocuğu tarlaya beraberinde götürmez. Fakat onu babasının, kar
deşinin. kız kardeşinin ya da büyük annesinin yanına bakılmak için 
bırakır. Günün büyük bir kısmında anne yoktur. Çocuk bazen başka 
bir kadın tarafından bakılır. Fakat bu durum her zaman mevcut de
ğildir. Çocuk konuşma yoksunluğundan zarar görür. Anne akşama 
doğru eve gelince çocuğu emzirir. Du Eo is ’e göre yürüme aşmasına 
gelindikten sonra engel olunmalar daha kötü duruma gelir. Çocuk 
artık kucakta taşınmaz ve böylece daha önce sürekli olarak sahip o l
duğu insan teni ile temas ve bundan desteklenme olanağını kaybe
der. Çocuk, kendinden yaşlı kardeşleri ve başkalarınca düzensiz o la
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rak beslenir. Ball'deki gibi cocuğun kızdırılması ve k ıskançlığa tahrik 
edilmesi anne tarafından uygulanır. Gençlere yetişkinler tarafından 
b ıçaklarla şaka yapılır elleri ya da kukları kesileceği biçimde kor
kutulurlar.

ö fke  nöbetleri Aloresli çocuğun genel görünümlerindendir. Bu nö 
betler, sabahleyin anne tarlaya gittiği zaman cereyan eder. Çocuk öf
kelenebilir ve kafasını yere vurur. Bu nöbetler beş ya da altı yaşları 
civarında durmaya başlar.

Kardiner ve Du Bois, çocukluk döşemindeki bu gerilimlerden Alo- 
rese kişilik özelliklerinin açıklanmasını yaptılar. Yetişkin yaşamında 
kadın ve erkek arasındaki ilişk iler gerilimlidir; ortalama olarak adam 
başına iki boşanma cereyan etmektedir. Kadın-erkek gerilimlerinin, 
çocuğun anneye karşı başlangıçta duyduğu karşılık lı çatışan duygu 
ve düşüncelerinden ve erkeklerin sürekli olarak besleyen bir anne 
aramaları ile geliştiğinden ortaya çıktığ ı sonucuna varılmıştır. Kadın 
bu bakıcı rolünü yeterince yerine getirmediği sürece gerilim ler sürer.

Bu araştırmanın bazı yönlerine eleştiriler yapılm ış olmakla bir
likte, «The People of Alor» hâlâ unutulmaz bir başarı örneğidir. Eğer 
okuyucu analtik yorumların bazılarından kuşku duyuyorsa onların 
dayandıkları verileri inceleyebilir. Yaşam öyküleri, aşağı yukarı kita
bın yarısın ı oluşturur. Çocuk resimlerinin çoğu yeniden çoğaltılm ış
tır. Rorschach kayıtlarının bazıları, Oberholzer in ayrıntılı kayıt çö
zümlemeleriyle birlikte mevcuttur. (8)

Orijinal verilerin yorumlarla birlikte benzer sunumu, «Truk: 
Man in Paradise» isimli yapıtta bulunur. Bu yapıt da yaşam öyküleri, 
Rorschachs ve değiştirilm iş TAT testlerini içermişlerdir. Böylece oku
yucu, çözüm leyicilerin nasıl sonuca vardıklarını görebilir. (9) Eğer 
onların yorumları yetersiz bulunursa veriler, hâlâ değişik açıklamalar 
sağlayacak biçimde incelenmeye hazırdır.
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